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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

جوان- این روزنامه با انتشار عکسى از یک  •
تریبون بنفش به صحبت های اخیر رئیس جمهور 
درباره بازار ارز واکنش نشان داد و نوشت : »این 

عرایض ارز نمى شود.«
بــرای  • فرهیختگان  روزنــامــه  فرهیختگان- 

اولین بار جزئیات ابعاد حقوقى سقوط پرواز تهران 
- یاسوج را منتشر کــرد؛ سهم هریک از عوامل 
اثرگذار در وقوع سانحه هواپیمای یاسوج بر مبنای 
نشان  قضایى  مرجع  کارشناسى  هیئت  نظریه 
مى دهد برخلاف ادعاهای سازمان هواپیمایى 
کشوری مبنى بر تقصیر خلبان، تنها 15درصد از 
تقصیرات متوجه صلاحیت و عملکرد گروه پروازی 
است که تازه در این رقم هم فقط 5 درصد متوجه 
گروه پروازی و 10درصد الباقى متوجه شرکت 

آسمان و سازمان هواپیمایى کشوری است.
ــران- وزیــر بهداشت در گفت و گو با روزنامه  • ای

ایران اظهار کرد: »باید گروه های پرخطر را دریابیم 
و خدمات الکترونیک را برای آن ها توسعه دهیم و 
باید بتوانیم داروهای مورد نیاز آن ها را به راحتى و در 
منازل شان تحویل دهیم و پزشکى از راه دور را برای 
این گروه ها، فعال تر کنیم. حتماً باید به همپوشانى 
و همزمانى کرونا و آنفلوآنزا در فصل پاییز توجه ویژه 
کنیم. به همین دلیل بیش از 10 برابر سال گذشته 

به دنبال تأمین واکسن آنفلوآنزا هستیم.«
کیهان- روزنامه کیهان در توضیح تیتر یک  •

خود یعنى » خیانت اروپا، انفعال دولت و زبان دراز 
مدعیان اصلاحات« نوشت: »در شرایطى که اروپا 
در اقدامى خصمانه، قطعنامه ای ضدایرانى صادر 
کرده است، دولتمردان همچنان سکوت کرده 
و مدعیان اصلاحات نیز با توهین به شعور مردم، 

ژست طلبکار به خود گرفته اند.«
جام جم- داریوش ارجمند در مصاحبه با روزنامه  •

جام جم درباره یکى از نقش های خود به نام »حشمت 
فردوس« در سریال »ستایش« گفت: » او آدمى است 
که شناخت و اشراف زیادی از جامعه دارد و به تعبیری 
یک جامعه شناس عام است که نوعى جامعه شناسى 

به زبان ساده ارائه مى دهد.«

الف نوشت : عباس سلیمى نمین گفت: آقای  •
واعظى یکى از کانون هــای قــدرت در کابینه 
ــم اســت ولــى یک نفر نمى تواند همه  دوازدهـ
مناسبات را در اختیار داشته باشد. دولت بین 
آقای جهانگیری و آقای نهاوندیان که زیرک تر 
است و چندان در دید نیست و همچنین آقای 

واعظى تقسیم شده است.
اعتماد آنلاین نوشت: فریدون عباسى، رئیس  •

کمیسیون انرژی مجلس و نماینده کازرون گفت: 
آقای روحانى مى تواند بعد از پایان دوره ریاست 
جمهوری خود در دیپلماسى عمومى فعالیت 
کند، لذا بگذاریم سرمایه های کشور حفظ شوند 
و فرصت تنفس مدیریتى به کشور بدهیم. وی 
افزود: بنده یکى از افرادی هستم که مدعى ام 

مى توانم کشور را اداره کنم.
 عصرایران نوشت : على آقامحمدی، رئیس  •

گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری و عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام  در خصوص نرخ 
آزاد ارز در روزهای گذشته بیان کرد: بازار ارز 
متعادل مى شود و علت آن هم این است که یک 
سری منابع ارزی در کشورهایى نظیر عراق وجود 
دارد که در آینده باز خواهد گشت.وی تاکید کرد: 
بانک مرکزی قدرت مداخله در بازار ارز را دارد و 
مى تواند با تزریق اسکناس نرخ ارز را مدیریت 
کند اما قرارش بر این نیست که این نوسان را با 

اسکناس حل کند.
همشهری آنلاین خبرداد: خبرنگار روزنامه  •

شرق در صفحه توئیتر خود از محکومیت پنج 
ماهه ترانه علیدوستى خبر داد و نوشت: »ترانه 
علیدوستى با شکایت معاونت حقوقى و امور 
مجلس ناجا بــه پنج مــاه زنـــدان محکوم شد. 
اتهامش توهین به نیروی  انتظامى است. موضوع 
شکایت ناجا، بازنشر فیلم برخورد مامور گشت 
ارشاد با یک خانم بود. او 11بهمن9۸ احضار 
ولى با قرار کفالت آزاد شد و حالا حکم حبسش 

ابلاغ شده که تا 2 سال تعلیق دارد.«

جان بولتون مشاور سابق امنیت ملى آمریکا که 
به شکلى عجیب و با یک توئیت توسط ترامپ 
برکنار شد، یکى از تندروترین سیاستمداران 
ضدایرانى ترامپ بود که این روزها به دشمن 
ــت. بولتون به  ــه یک او تبدیل شــده اس درج
تازگى کتابى به نام »اتاقى که در آن اتفاق 
افتاد« منتشر کرده که حاوی نکاتى است که 
تاکنون رســانــه ای نشده بــود و جنجال های 
ــادی را در آستانه انتخابات آمریکا به راه  زی
ــت. کشوری که در کتاب جان  انداخته اس
بولتون، مشاور سابق امنیت ملى دولت آمریکا 
نام آن بیش از بقیه ذکر شده، »ایران« است که 
بیشتر از ۷50 بار تکرار شده است. همچنین 
2۸ بار عنوان یا نام رهبر معظم انقلاب اسلامى 
)20 بار ترکیب آیت ا... خامنه ای و ۸ بار عنوان 
»رهبر عالى«( آمده و 26 بار از »حسن روحانى« 
رئیس جمهور ایران و 43 بار از »محمدجواد 
ظریف« وزیر امور خارجه ایران نام برده شده 
است. بخش هایى از کتاب وی توسط برخى 
منابع خبری ترجمه شده که قسمت هایى از 

آن را مى خوانید:
* ]با اشــاره به سفر »محمد جــواد ظریف« به 
ــروه ۷« در  فرانسه طى بــرگــزاری نشست »گ
سال 2019[: ترامپ در ابتدا از رئیس جمهور 
فرانسه دربــاره سفر وزیر خارجه ایران سوال 
کرد و پس از آن رئیس جمهور فرانسه ترامپ 
را به دیدار با وزیرخارجه ایران دعوت مى کند 
و به گفته بولتون، رئیس جمهور آمریکا واقعاً 

مى خواست با ظریف دیدار کند.
* ترامپ مى خواست به هر نوع توافقى که شده 
با ایران و کره شمالى برسد تا از آن به عنوان یک 
پیروزی برای خود یاد کند...استراتژی تعریف 
شده بــرای رسیدن به این هدف آن بود تا از 
طریق افزایش فشارها بر تهران و پیونگ یانگ، 

ایران و کره شمالى بر سر میز مذاکره حاضر 
شوند. این استراتژی برای کره شمالى جواب 
ــورد ایـــران نــه و تــهــران فعالیت  داد امــا در م

هسته ای خود را افزایش داد.
*]بــا اشــاره به ماجرای انهدام پهپاد متجاوز 
آمریکایى در خلیج فارس در سال 9۸[: »جلسه 
]کنگره[ ساعت 4:20 عصر به پایان رسید و 
تدارکات برای حمله ]به ایران[ سرعت گرفت. 
با این تصور که ممکن است مجبور شوم تمام 
شب را در کاخ سفید باقى بمانم، ساعت 5:30 
عصر تصمیم گرفتم برای تعویض لباس به خانه 
ــرال دانفورد )رئیس ستاد مشترک  ــروم. ژن ب
ارتش آمریکا( ساعت ۷ شب را برای تست حمله 
به سه سایت در ایران تایید کرده بود؛ بنابراین 
قبل از حمله واقعى که قرار بود ساعت 9 شب 
انجام شود، زمان کافى را در اختیار داشتم.

حــدود ساعت 5:35 عصر از طریق سرویس 
را  همه چیز  و  گرفتم  تماس  ترامپ  با  مخفى 
ــاره حمله به او گفتم و او با گفتن »اوکــى«  درب
موافقت خود را اعلام کرد. ساعت 5:40 عصر 
با پاتریک شاناهان )وزیر دفاع موقت( درباره 
جزئیات بیانیه ای که او و دانفورد باید بلافاصله 
پس از حمله صــادر مى کردند صحبت کردم 
و این که آیا آن ها باید در پنتاگون به سوالات 

]خبرنگاران[ هم پاسخ دهند یا فقط به قرائت 
بیانیه اکتفا کنند.به خانه رسیدم، لباس هایم 
را عوض کــردم و فــورا راهــى کاخ سفید شدم. 
در مسیر بازگشت، سوار بر اتومبیل بودم که 
شاناهان با من تماس گرفت و گفت سفارت 
انگلیس در ایران هدف حمله قرار گرفته و به 
همین دلیل با دانفورد تصمیم گرفته اند که 
زمان حمله را یک ساعت به عقب )ساعت 10 
شب( بیندازند. بعدا مشخص شد که گزارش 
حمله به سفارت انگلیس در تهران نادرست بوده 
و فقط »یک تصادف جزئى« در مقابل ساختمان 
آن رخ داده است. حدود ساعت ۷:20 عصر بود 
که ترامپ روی خط آمد و گفت تصمیم گرفته 
است حمله ]تلافى جویانه به ایران[ را لغو کند، 
چون از نظر او این حمله ]با حمله ای که ایران 
به پهپاد گلوبال هاوک[ کرده بود، »متناسب« 
نبود. ترامپ گفت یک نفر به او گفته که ممکن 
است در این حمله 150 ایرانى کشته شوند و 
او مایل نیست این ریسک را در مقابل سرنگون 
شدن یک پهپاد بدون سرنشین بپذیرد.  پمپئو با 
استدلالات خود سعى کرد ترامپ را برای انجام 
حمله قانع کند اما او توجهى نکرد و با گفتن این 
که “همیشه برای حمله کردن زمان هست” تلفن 
را قطع کرد. تلاش من هم برای تغییر نظر او به 

جایى نرسید. این غیرمنطقى ترین تصمیم یک 
رئیس جمهور بود که به چشم دیده بودم!

* حسام الدین آشنا هم با ترجمه صفحه 12 
ــن جمع بندی دلیل  ایــن کتاب نــوشــت: »ای
اصــلــى خـــروج تــرامــپ از بــرجــام اســـت: این 
معامله)برجام( ناشى از یک تصور نادرست 
ــاره آن  بــود، شیوه نگارش متن و مذاکره درب
قابل قبول نبود و صرفا برای ایران سودمند بود؛ 
قابلیت اجرایى شدن و راستى آزمایى نداشت 
و از نظر طول دوره زمانى و فراگیری کافى 
نبود. این توافق اگر چه به ظاهر باید تهدیدات 
ناشى از برنامه تسلیحات هسته ای ایران را حل 
مى کرد اما هیچ کاری نکرد بلکه در حقیقت، با 
ارائه یک راه حل قلابى، توجهات را از خطرات 
منحرف مى کــرد و موجب رفــع تحریم های 

اقتصادی مى شد.«
* ]با اشاره به ماجرای سفر سال گذشته شینزو 
ــران و با شکست  ــر ژاپــن به ای آ به نخست وزی
خورده بودن این سفر[:...او)شینزوآبه( فکر 
مى کرد روحانى واقعاً مى خواهد با آمریکا 
گفت و گو کند و گفت که روحانى پس از اتمام 
جلسه با رهبر ایران در راهرو دنبالش دویده و 
گفته لغو تحریم ها مى تواند برای بازشدن راه 
گفت و گو مفید باشد... بلافاصله بعد از سفر به 
تهران،  آبه گزارش شخصى از سفرش به ترامپ 
داد و نوشت مادامى که تحریم های اقتصادی 
وجــود داشته باشد، هیچ گونه تمایلى نه از 
سوی روحانى رئیس جمهور و نه از سوی آیت 
ا... خامنه ای رهبر عالى ایران برای مذاکره 
با آمریکا وجود نخواهد داشــت. بدتر از همه 
این که آبه معتقد بود که موضوع ایران و کره 
شمالى دو موضوع کاملا متفاوت است و اعتقاد 
داشت که باید در قبال ایران، رویکرد متفاوتى 

اتخاذ شود.

محرمانه های ضدایرانی از »اتاق اتفاق« 
بخش هایى از کتاب جنجالى بولتون پشت پرده برخى سیاست های آمریکا  علیه ایران را نشان مى دهد

ویژه های خراسان  

توئیت سیاسى

تا پاستور ۱۴۰۰

همتی: حرفی نمی زنم

عبدالناصر همتى رئیس بانک مرکزی که یکى از گزینه های احتمالى 
برای کاندیداتوری در 1400 مطرح مى شود؛ درپاسخ به این سوال که 
آیا در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده شرکت خواهد کرد یا خیر؟ گفته 
است که » من اصلا درباره  حضور در انتخابات 1400 حرفى نمى زنم و کاری به این موضوع 
ندارم«. گفتنى است همتى سابقه 12 سال ریاست بیمه بانک مرکزی، ۷ سال مدیرعاملى 
بانک سینا و 5 سال عضویت درکمیته اقتصادی شورای عالى امنیت ملى را در کارنامه خود 

دارد./ انصاف نیوز

خاتمی بحثی نداشته

مجید انصاری عضو مجمع روحانیون مبارز درباره این که اصلاح طلبان 
چه برنامه ای برای 1400 دارند، اذعان کرد »تا به امروز هیچ تصمیمى 
درباره انتخابات ریاست جمهوری اتخاذ نکرده اند.« انصاری با اشاره به این 
که» ورود به مباحث انتخاباتى در مقطع فعلى زود است«، اظهارنظرها در این باره را »گمانه زنى 
شخصى« توصیف و خاطر نشان کرد »جریانات، احزاب و گروه های اصلاح طلب و شورای عالى 
سیاست گذاری اصلاح طلب و شخص آقای خاتمى بحثى درباره انتخابات ریاست جمهوری سال  

1400 به طور خاص نداشته اند«/ تابناک 

منصوری، بابچنکو می شود؟ 
درحالى که با انتشار تصاویر جدید از منصوری و مقایسه آن با تصویر کیسه جسد، ابهام ها ی جدیدی  مطرح شده است، دادستان کل کشور از ظریف خواسته 

ماجرای مرگ منصوری را به صورت »ویژه« پیگیری کند 

چهار روزی از انتشار خبر مرگ قاضى منصوری 
مى گذرد ولى همچنان مرگ او برای مقامات 
ایــرانــى و وکیل متهم مشکوک و مبهم است. 
مقامات قضایى کشورمان به دنبال این هستند 
که هرچه سریع تر علت مرگ این متهم مشخص 
شود. چندی قبل خبر مرگ  قاضى متهم و فراری 
پرونده اکبر طبری یعنى غلامرضا منصوری در 
 رومانى منتشر شد و پلیس این کشور اعلام کرد او 
خود کشى کرده است. این ادعای پلیس رومانى 
برای مقامات قضایى ایران باور پذیر نبود و آن ها 
از پلیس  رومانى خواستند تا مدارک و مستندات 
قطعى را به گفته های خود پیوست کند. در این 
خصوص روز گذشته دادســتــان کل کشور در 
نامه ای به وزیرخارجه، خواستار »پیگیری سریع 
و جدی« موضوع مرگ غلامرضا منصوری شد. 
در این نامه با اشاره به این که حادثه منجر به فوت 
این قاضى از اهمیت زیادی برخوردار است و این 
متهم تحت نظر دادگاه رومانى قرار داشته و باید 
به ایران مسترد مى شده؛ خواسته شده تا وزارت 
خارجه کشورمان پیگیری »ویژه« ای را درباره این 

موضوع داشته باشد. همچنین حجت الاسلام 
محمد جعفر منتظری از وزارت خارجه خواسته 
که مواردی از جمله » گزارش دقیق از چگونگى 
حادثه، زمان و مکان«، » تاریخ دقیق ورود و مدت 
و محل اقامت وی در کشور رومانى« و »مشخصات 
کسانى که با وی در ارتباط بوده اند« از مقامات 
رومانى مطالبه شود. روز گذشته خبرگزاری میزان 
تصاویر جدیدی از این متهم مربوط به زمان حیات 

وی را به نمایش گذاشته است.

سناریوهای 	  نــشــده،  پیوست  مستندات 
ساخته شده  

تاخیر پلیس رومانى در ارائــه مستندات مرگ 
ــه توضیحات  ــ ــودداری از ارائ ــ مــنــصــوری و خـ
مبسوط درباره چگونگى فوت او، باعث شده که 
سناریوهای مختلفى درباره مرگ او مطرح شود 
تاجایى که وکیل منصوری منتشر نشدن عکس 
از صورت و چهره این متهم را » ابهام دار« توصیف 
کرد. همه این مسائل دست به دست هم داده و 
باعث گمانه زنى های فراوانى درخصوص مرگ 

منصوری شده است؛ عده ای بااشاره به عملکرد 
شائبه برانگیز مسئولان رومانى و احتمال دخیل 
بودن آن ها در سناریویى پنهانى علیه ایران ، خبر 
مرگ او را با خبر مرگ »آرکادری بابچنکو « مقایسه 
و ادعا کرده اند که او اصلا نمرده است! بابچنکو 
خبرنگار روسى بود که به اوکراین گریخته  و در 
سال 201۸ اعلام شد که او به ضرب گلوله کشته 
شده است و پس از چندی به ناگاه در انظار عمومى 
حاضر شد و همه را شگفت زده کرد.  این سکوت 
پلیس رومانى با واکنش عباس عبدی تحلیل 
گر مسائل سیاسى همراه شد و او نیز  این قضیه 
را »بودار« توصیف کرد. عبدی در صفحه توئیتر 
خود نوشت:» تا به حال به یاد نــدارم که اتفاقى 
در اندازه ادعای مرگ)اعم از قتل یا خودکشى( 
قاضى منصوری رخ داده باشد و پس از دو روز 
مقامات محلى سکوت محض کــرده و کوچک 
ترین اطلاعى را در اختیار قرار نداده و حتى از 
بیان جزئیات به دولــت ذینفع نیز پرهیز کرده 
باشند.« وی افزود:» به نظرم این رفتار بودار است 
و احتمالا باید شاهد اتفاقات خاصى بود. جالب تر 

این که منابع غیررسمى رومانى چون مطبوعات و 
رادیو و تلویزیون و شبکه های مجازی نیز خبری را 
منتشر نکرده اند. بعید است که اعِمال این حد از 
محدودیت خبری پس از رویداد، تصمیم گیری 

شده باشد.« منابع: میزان، دویچه وله.

روایت رای الیوم از چالش بنزینی جدید ایران برای ترامپ 
رای الیوم در گزارشى اعلام کرد ایران تصمیم گرفته هر ماه سه محموله 
بنزین به ونزوئلا صادر و در مقابل آن 9 تن طلا دریافت کند. این روزنامه 
عربى چاپ لندن  در گزارش خود آورده است: »در یک چالش جدید 
برای رئیس جمهور آمریکا و دولت او، ایران تصمیم به ارسال ماهانه 
سه محموله بنزین به ونزوئلا گرفته است و این تصمیم، پس از موفقیت 
تهران در زمینه انتقال 1/5 میلیون بشکه به بنادر ونزوئلا گرفته شد.« 
به گزارش روز نو، در ادامه این مطلب اشاره شده :»ایــران که تا سال 
گذشته یک دولت وارد کننده فراورده های نفتى بود، پس از راه اندازی 
پالایشگاه های عظیم خود، از جمله پالایشگاه »ستاره خلیج فارس« 

حدود 1۷2 هزار بشکه بنزین اضافه دارد«. همچنین رای الیوم مى 
نویسد که ارسال این محموله های بنزینى به غیر از جنبه سیاسى آن، 
از جنبه تجاری هم برای ایران منفعت دارد و »ایران به بیش از 9 تن طلا 
به عنوان بهای واردات بنزین خود به ونزوئلا دست مى یابد که ارزش 
آن، معادل 500 میلیون دلار است و این علاوه بر قرارداد های تجاری 
دیگری است که طى سفر مادورو به تهران طى روز های آینده، به امضا 
خواهد رسید.«  گفتنى است به گزارش ایرنا، ششمین کشتى ایرانى به 
نام »گلستان« که حامل مواد غذایى است ،یک شنبه این هفته خود را به 
آب های ونزوئلا رسانده و درحال نزدیک شدن به بندر »لاگوایرا« است.

هشدار به مدیران درباره کشف 
حساب دولتی غیرمجاز 

یک مقام مسئول اقتصادی در دولت، در نامه جدید 
خود به همه سازمان ها، ادارات و شرکت های 
دولتى از آن ها خواسته با توجه به الزامات قانونى و 
دستور مقامات اجرایى در سال های گذشته، کلیه 
حساب های ریالى خود اعم از درآمدی یا هزینه ای 
را صرفا از طریق خزانه داری کل کشور و نزد بانک 
مرکزی افتتاح کنند و کلیه دریافت ها و پرداخت ها 
نیز از طریق این حساب های مجاز انجام شود، در 
غیر این صورت نگهداری هرگونه حساب در بانکى 
غیر از بانک مرکزی، در حکم تصرف غیرقانونى 

اموال عمومى تلقى و پیگیری مى شود.

از زیر بار بیمه اموال دولت شانه 
خالی نکنید

پــس از آن کــه برخى دستگاه هــای دولــتــى با 
ارســال استعلاماتى، خواستار مشخص شدن 
وضعیت بیمه اجباری اموال منقول و غیرمنقول 
ادارات و سازمان ها، به علت پایان یافتن زمان 
قانونى دستورالعمل مربوط به این موضوع در 
سال گذشته شدند، یک نهاد مسئول با ارسال 
بخشنامه ای در روزهای اخیر تاکید کرده است 
اجرای این دستور محدود به مهلت زمانى خاصى 
نبوده و همچنان باید توسط مدیران و دستگاه 

های دولتى لازم الاجرا تلقى شود.


